ESTAI30 DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPM. DE ÁGUA BRANCA
CNPJ; ()'j,i4,T:R)8/()0()M2

LEI 417, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017

EMENTA: FIXA NOVO VALOR DE VENCIMENTO

BASE DO CARGO DE OPERADOR DE MÁQUINAS
PESADAS, E DETERMINA OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ÁGUA BRANCA, do Estado de Paraíba, no uso

das atribuições que lhe são facultadas pelo Artigo 31, Inciso IV da Lei Orgânica Municipal e

legislação pertinente, faz saber que a Câmara Municipal APROVOU e ele SANCIONA a

seguinte Lei:

Art. 1° - O vencimento base do cargo público de Operador de Máquinas Pesadas

integrante do quadro de pessoal do Poder Executivo do Município de Água Branca passa a
vigorar, a partir de 1° de Junho de 2017, com o novo valor nominal fixado, respectivamente,

nos termos do Anexo Único.

Art. 2° - As disposições da presente Lei são extensivas, no que couber, às respectivas

aposentadorias e pensões pertinentes, observada a legislação previdência em vigor.

Art. 3° - As despesas decorrentes da execução da presente Lei correrão por conta das

dotações orçamentárias próprias.

Art. 4° - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Gabinete do Prefeito, em 05 de Setembro de 2017

EVERTON FIRMINO BATISTA

Prefeito

Rua Sargento Florentino Leite - Água Branca - PB - CEP: 58.748-000